
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE PERSONALE - ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3633 del 20/12/2022

OGGETTO:  �Concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  2  posti  di 
Coordinatore amministrativo (Cat. D del vigente CCNL del Comparto Funzioni  Locali),  a 
tempo pieno e indeterminato�,   di cui  al  Bando prot.  n.  135020 del 30/08/2022,  cosi come 
modificato con D.D. n. 2402 del 9.9.2022. Approvazione operato della Commissione e della 
relativa graduatoria finale.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2022

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



                                                                                    
   

OGGETTO: “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di 
Coordinatore  amministrativo  (Cat.  D  del  vigente  CCNL  del  Comparto  Funzioni 
Locali),  a  tempo  pieno  e  indeterminato”,   di  cui  al  Bando  prot.  n.  135020  del 
30/08/2022,  cosi  come  modificato  con  D.D.  n.  2402  del  9.9.2022.  Approvazione 
operato della Commissione e della relativa graduatoria finale.
 
 

IL DIRIGENTE 

Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D.lgs. n. 118/2011;
Visto il D.lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visti i Regolamenti relativi al sistema dei controlli interni;

Premesso  che,  con propria  precedente  determinazione  n.  1883  del  7/07/2022,  è  stato 
indetto il “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di “Coordinatore 
amministrativo  (Cat.  D  del  vigente  CCNL  del  Comparto  Funzioni  Locali),  a  tempo  pieno  e 
indeterminato” ed approvato il relativo schema di bando;

Visto il relativo bando prot. n. 135020 del 30/08/2022;

Visto il  Decreto sindacale prot.  n.  148674 del 21.9.2022, con il  quale è stato sostituito, 
nell’incarico relativo alla titolarità ed alla responsabilità del procedimento amministrativo in oggetto, 
in  ragione  del  palesato  obbligo  di  astensione  per  ipotesi  di  conflitto  d’interesse,  il  dirigente 
responsabile,  Dott. Francesco Saverio Vista, con la Dott.ssa Accardo Donatella,  dirigente delle 
Direzioni Istruzione e Welfare (giusto Decreto Sindacale di conferimento incarico dirigenziale, prot. 
n. 161292 del 17.12.2020);  

Tenuto  conto  che  con  propria  successiva  determinazione  dirigenziale  n.  2526  del 
22.09.2022 è stata nominata la competente Commissione esaminatrice del concorso in oggetto;

Dato atto che sono pervenute n. 253 istanze di partecipazione al concorso in oggetto e 
ritenuto, pertanto, di ammettere, con riserva, tutti i 253 candidati che hanno, appunto, completato 
con successo la procedura di presentazione della candidatura, in via telematica, sulla piattaforma 
“comunediterni.concorsismart”;

Preso  atto  che  la  predetta  Commissione,  al  termine  dei  lavori,  con  nota  del 
20.12.2022 (prot. n. 200295/2022), ha correttamente rimesso all’Ufficio Concorsi i verbali e 
gli atti relativi al Concorso di cui trattasi;

Dato atto che l’Ufficio Concorsi ha poi provveduto agli adempimenti di competenza, 
relativi all’esame dell’integrale documentazione attinente al suindicato Concorso;

Ritenuto,  pertanto,  con  il  presente  provvedimento,  di  approvare  l’operato  della 
Commissione esaminatrice del “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di  
n. 2 posti di Coordinatore amministrativo (Cat. D del vigente CCNL del Comparto Funzioni  
Locali), a tempo pieno e indeterminato”, di cui al Bando prot. n. 135020 del 30/08/2022,  



cosi come modificato con                       D.D. n. 2402 del 9.9.2022 ” e, conseguentemente, 
la relativa graduatoria di merito;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1. di  approvare,  con  il  presente  provvedimento,  l’operato  della  Commissione 
esaminatrice del “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti  
di  Coordinatore  amministrativo  (Cat.  D  del  vigente  CCNL  del  Comparto  Funzioni  
Locali),  a  tempo  pieno  e  indeterminato”,   di  cui  al  Bando  prot.  n.  135020  del 
30/08/2022, cosi come modificato con D.D. n. 2402 del 9.9.2022;

2. di approvare, pertanto, la seguente graduatoria di merito:

N. COGNOME NOME
VALUTAZIONE 

FINALE

1 CAVANI RACHELE 62,104

2 PAPA MICHELA 62

3 PEZZO MATTEO 60,856

4 SABINA ALESSANDRA 60,5

5 CRESTA ALESSANDRA 58,8

6 ANTONINI MARIA LUCIA 58,737

7 STANZIALE IVANA 58,493

8 GIANNI VALERIA 57,604

9 BUCO CATERINA 57,1

10 EGIDI CINZIA 55,5

11 LUCENTINI VANESSA 55,47

12 DI CLEMENTE FEDERICA 54,5

13 INCHES FRANCESCA 54,2

14 ROMITELLI RICCARDO 54

15 VACATA GABRIELE 53,866

16 LOIACONO DEBORA 53,8

17 PIERUCCI GIULIA 53,58

18 CARNIANI MARCO 53

19 RAPISARDA FRANCESCO 53

20 DI SABATO LUCA 52

21 DODAJ MARJOLA 51,683

22 GIOVANNINI MARTINA 51,547

23 BROGI GLORIA 51,4

24 SCORSONI MILENA 51

25 ZANETTI EMANUELE 50,5

26 DOTTORI MATTIA 50,1



27 TRANFA ILARIA 50,1

28 PESCATORI MAURIZIO 50

29 SALEMI MATTEO 50

30 ALVINO CRISTINA 49,9

31 CASADEI CHIARA 49,9

32 GRISANTI VALERIO 49,8

33 ALPINI MARIA CRISTINA 49,7

34 FILIPPONI SIMONA 49,5

35 MORICONI CHIARA 49,5

36 MASSOLI FABIO 49,393

37 ANGELUCCI FRANCESCA 49

38 AGLINI MARIA BEATRICE 48,6

39 CAVANI VALERIA 47,6

40 SALVATORI VALENTINA 47,583

41 PINZAGLIA VERONICA 47,1

42 MENESTO ELEONORA 47

43 TOMASSI VALENTINA 47

44 ANDREUCCI SARAH 46,2

45 MENGHINI MICHELA 45,227

46 BIANCHINI EMANUELA 45

47 MAMMANCO ELISA 45

48 VOLPI FEDERICA 45

49 DELLO STRITTO ANTONELLA 44,2

50 VISTA MARIA 44,2

51 GORELLI EDOARDO 44,1

52 PROIETTI ARIANNA 44,1

53 PERNAZZA SABRINA 44

54 AMITRANO AGATA 43,5

55 DOMINICI SARA 43,3

56 FANTI ELISA 43

57 ZARA SILVIA 42,5

3. di dare atto che la presente graduatoria viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del 
Comune  di  Terni  e  sul  Sito  istituzionale  dell’Ente,  nella  Sezione  Amministrazione 
trasparente, alla pagina “Bandi di concorso" ed ha validità di tre anni, decorrenti dalla 
data di  approvazione,  ai  sensi  dell’art.  35  comma 5-ter  del  D.lgs.  165/2001 come 
modificato dall’art. 1 comma 149 della legge 160/2019, fatte salve diverse disposizioni 
normative in materia;

4. di precisare che, prima di procedere all’assunzione a tempo determinato dei vincitori,  
l’Amministrazione comunale si riserva di effettuare la verifica dell’effettivo possesso 
dei requisiti richiesti dal  bando e della veridicità delle dichiarazioni contenute nella 
domanda  di  ammissione,  così  come  previsto  dallo  stesso  bando  di  concorso.  La 
stipulazione del contratto individuale di lavoro e l’inizio del servizio saranno, inoltre, 



subordinati  all’effettiva  possibilità  d’assunzione,  da  parte  dell’Ente,  in  rapporto  alle 
disposizioni di legge, riguardanti il personale degli Enti Locali, vigenti al momento della  
stipulazione stessa, nonchè alle disponibilità finanziarie;

5. di precisare, altresì, che i vincitori del concorso, poichè appartenenti alla categoria di 
dipendenti  oggetto  del  presente  atto,  devono  permanere  nella  sede  di  prima 
destinazione per un periodo non inferiore a cinque anni, così come prescritto all’art.  
35, comma 5-bis, del TUPI;

6. che ai  vincitori  assunti  non dovrà  essere accordato il  nulla  osta per  un eventuale 
trasferimento, comando o altra forma di mobilità, stante la modifica normativa dell’art. 
30, comma 1, del TUEL, intervenuta con l’art. 3, comma 7, lett. a) del d.l.. 80/2021, il  
quale sopprime l’inciso “previo assenso” dell’amministrazione di appartenenza;
 

7. di dare atto che i riflessi economici verranno definiti con la successiva determinazione 
di assunzione.

                   IL DIRIGENTE
                                                  (Dott.ssa Donatella Accardo)


